
   

Università degli Studi di Cagliari                                              Det. Pres.  n. 27 
                         del 23/10/2018 

Facoltà di Scienze economiche giuridiche e politiche  

Il Presidente Prof. Stefano Usai   
 
 (n°) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi, e forniture” e, in particolare: 

- L’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

- L’articolo 30 sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione degli appalti e 
concessioni; 

- l’art. 36 sui contratti sotto soglia; 

- l’art. 95 sui criteri di aggiudicazione  

VISTO Il D.LGS n.56 del 19/4/2017” Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs 
N.50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato 
sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA 

 

la richiesta inviata dall’incaricato del servizio magazzino di acquisto materiali 
di consumo della Facoltà; 

CONSIDERATO  che tra Convenzioni CONSIP attive non sono presenti i servizi richiesti  

CONSIDERATO  che il servizio sopracitato non è disponibile sul MEPA mercato elettronico 
della Pubblica amministrazione; 

CONSIDERATO  che il valore della fornitura in oggetto   è da ricondursi alla di cui all’art. 63, 
comma 2, lett. b) punto   2 del  D.Lgs 50/2016. 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità perché 
garantisce l’uso ottimale delle risorse sia nella procedura di acquisto  

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità, attraverso l’uso 
ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della selezione ovvero 
nell’esecuzione del contratto.  

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua a 
conseguire l’effettuazione della fornitura in tempi brevi. 

CONSIDERATO che la procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la 
durata della selezione; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede 
essendo improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per l’esecuzione; 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 comma 2, lett. a), D.Lgs 50/2016. Acquisto materiali di 
consumo e cancelleria – CIG: Z082570182 – Relazione affidamento  



  

 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 
rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO 

 

 

che l’operatore economico ERREBIAN s.p.a. Via Informatica 8 – 00040 
Pomezia (RM) C.F. 08397890586 ha prodotto l’autocertificazione in cui 
dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità 
professionale, l’iscrizione alla CCIAA e la regolarità contributiva. 

CONSIDERATO 

 

 

la regolarità del Durc dell’operatore economico suindicato del 10/02/2019 

CONSIDERATO che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel sito web 
istituzionale; 

CONSIDERATO che esiste la copertura della spesa pari a € 867,37 (esente IVA) sul progetto 
DIDALTRO_2018_BUDGET 2018 FAC. SCIENZE EC.G. P. 

DISPONE 

ART. 1 

 Per quanto citato in premessa che si proceda mediante affidamento diretto ex art. 63, co. 2, lett. b) 
del D.lgs 50/2016, come modificato dal D. Lgs n. 56 del 19/04/2017, all’operatore economico 
ERREBIAN s.p.a. Via Informatica 8 – 00040 Pomezia (RM) C.F. 08397890586. 

ART. 2 

Di autorizzare la spesa di € 867,37 esente IVA per il servizio sopra descritto, sui fondi iscritti nel sul 
Progetto DIDALTRO_2018_BUDGET 2018 FAC. SCIENZE EC.G. P. VOCE COAN: 
A.06.02.02.01.02.01 – CIG. Z082570182 

ART. 3 

Di individuare nella persona del Dott. Giovanni Secci, il responsabile del procedimento.  

 

ART. 4 

Di individuare nella persona della sig.ra Maria Bonaria Cocco il direttore dell’esecuzione del 
contratto. 

ART. 5 

Di pubblicare il presente provvedimento, in conformità a quanto disposto dall’art. 29, comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016, sul sito internet di questa Università alla voce 
http://trasparenza.unica.gare.it/gare/gare. 

 

 
Il Presidente 

Prof. Stefano Usai 
 


